
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 
 
 
 
 

  
 

Cl.: 1.1.02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: ESITO AVVISO ESPLORATIVO DI MOBILITÀ COMPARTIMENTALE, PER 

TITOLI E COLLOQUIO, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE FARMACISTA - DISCIPLINA: 
FARMACEUTICA TERRITORIALE OPPURE FARMACIA OSPEDALIERA 

 
 

  
Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino 

 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del 
DIRETTORE AMMINISTRATIVO   Dott. Alessandro Cominelli 
 
 
Acquisito il parere favorevole del 
DIRETTORE SANITARIO     Dott.ssa Silvana Cirincione 
 
 
Acquisito il parere favorevole del 
DIRETTORE SOCIOSANITARIO   Dott.ssa Carolina Maffezzoni 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Paola Braglia  
 

DECRETO n. 489 del 18/11/2019



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
Visto il decreto n. 451 del 09/10/2019, con il quale è stato indetto avviso esplorativo di mobilità 
compartimentale, per titoli e colloquio, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 
posto di Dirigente Farmacista - disciplina: farmaceutica territoriale oppure farmacia ospedaliera, 
da assegnare alla UOC Servizio Farmaceutico; 
 
Preso atto che con decreto n.485 del 31/10/2019 è stata nominata la Commissione 
esaminatrice della selezione in oggetto e sono stati ammessi a partecipare alla stessa i 
seguenti candidati: 
 

NOMINATIVO DATA E LUOGO DI NASCITA AZIENDA/ENTE DI 
APPARTENZA 

CREMASCHI FRANCESCA 11/04/1978 – Ostiglia (MN) AUSL DI PARMA 
PACIELLO ARRIGO 17/10/1979 – Milano  AIFA - ROMA 

 
Rilevato che i candidati sopra indicati sono stati convocati il giorno 12/11/2019 alle ore 14.00 
presso la Sala Riunioni, secondo piano, Palazzina 3, Via dei Toscani n. 1, sede di Mantova di 
questa Agenzia, e che in tal data è risultata presente la Dott.ssa Cremaschi Francesca, mentre 
è risultato assente il Dott. Paciello Arrigo, come da verbale agli atti; 
 
Considerato che, a seguito del lavoro svolto relativo alla valutazione dei titoli e del colloquio 
tecnico motivazionale della candidata presente, la Commissione Esaminatrice ha ritenuto la 
Dott.ssa Cremaschi Francesca idonea a ricoprire un posto di Dirigente Farmacista presso 
questa Agenzia; 
 
Visto l’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001; 
 
Dato atto che la copertura del posto in argomento rientra nel Piano di Gestione delle Risorse 
Umane (PGRU) 2019, approvato da Regione Lombardia con decreto n. 1165 del 02/08/2019; 
 
Precisato che la spesa relativa al presente provvedimento rientrerà nell’assegnazione delle 
risorse destinate al finanziamento di parte corrente del F.S.R. per l’esercizio 2019; 
 
Vista l’attestazione dell’UOC Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità contabile; 
 
Vista l’attestazione della Dott.ssa Paola Braglia nella duplice veste di Responsabile del 
procedimento amministrativo e di Dirigente Responsabile dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 
in ordine alla regolarità e alla legittimità del presente atto; 
  
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario e Sociosanitario; 

 
 

D E C R E T A 
 
 
1. di approvare, per le motivazioni in premessa esplicitate, il verbale relativo all’Avviso di 

mobilità in oggetto, redatto dalla Commissione Esaminatrice in data 12/11/2019, conservato 
in atti, e di approvare il trasferimento per mobilità dall’AUSL di Parma della candidata 
Dott.ssa Francesca Cremaschi, Dirigente Farmacista, nata a Ostiglia (MN) l’11/04/1978, a 
decorrere dalla data indicata nel relativo contratto individuale di lavoro;  

 
2. di dare mandato alla UOC Gestione Risorse Umane di predisporre, previa acquisizione della 

documentazione di rito, il contratto individuale di lavoro da sottoscrivere tra le parti, secondo 
quanto previsto dai vigenti CCNL, a decorrere dal giorno della presa effettiva di servizio;  



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 
3. di dare atto che il costo derivante dall’adozione del presente decreto, troverà la necessaria 

copertura nel bilancio di previsione relativo all’anno 2019 e seguenti; 
 
4. di disporre, a cura dell’U.O.C. Affari Generali, Legali Istituzionali la pubblicazione all’Albo on-

line ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e nel rispetto del Regolamento UE 679/2016. 
 

 
 

Firmato digitalmente 
Dott. Salvatore Mannino 


	Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino

